
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-TravaU-Pattie

RÉGION OE L'DaREMÉ NORD

DEPARTEMENT DU DIAMARE

COMMUNE DE PETTE

COMMISSION INTERNE

DE PASSATION DES MARCHES AUPRES DE
LA COMMUNE DE PETTE

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

f ARl'H NORTH REGION

DIAMARE DIVISION

PETTE COUNaL

INTERNAIlENDERS BOARD OF PETTE

AVIS D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT

t.

EN PROCEDURE D'URGENCE ] - ^ . f|
N°002/AONO/C-PETTE/CIPM/2022 DU 28/01/2022 ' %. '

POUR L'EQUIPEMENT EN 462 TABLES-BANCS DE CERTAINES ECOLES PRIMAIRES DE LA COMMUNE
PETTE. DEPARTEMENT DU DIAMARE, REGION DE L'EXTREME-NORD

FÏNANŒMENT : BUDGET D'INVESTISSEMENT PUBLICMINEDUB EXERCICE 2022

\

1- Obiet de l'Appel d'Offres
Dans le cadre de l'exécution du Budget d'Investissement Public, Exercice 2022, Le MAIRE DI-: l,A

COMMUNE DE PETTE, Aulontc Contractante [AC). lance pour le compte du MINEDUB, un Appel d'OlIn-.
National Ouvert pour l'équipement en tables-bancs de certaines écoles primaires de la Commune de
PETTE, Département du Dlamaré, Région de l'Extrême-Nord.

2. f niisistance des travaux

Ces travaux comprennent les opérations suivantes dont laliste n'est pas exhaustive ;
• la Fourniture et rinstallation des tables-bancs de trois places

3, Participation et origine
La participation au présent Avis d'Appel d'Offres est ouverte aux Entreprises de droit Camerounais, ay.iiil

une expérience avérée dans le domaine de la construction des Bâtiments et du Génie-Civil et justifiant tirs
capacités techniques et financières requises pour la réalisation des travaux objet du présent Avis dAjiprl
d'Offres.

Par le présent Avis d'Appel d'Offres, les entreprises intéressées sont invitées à fournir dans loiti'
offres, les informations authentiques qui permettront de retenir celle pouvant réaliser les prestations apivs
une évaluation approfondie et objective de son dossier.

4. Financement

Les travaux, objet du présent Appel d'Offres, sont financés par le Budget d'investissement Pitbli.
MINEDUB, Exercice 2022, Imputation, Autorisation de Dépense et coût prévisionnel TTC ci-dessous.

Dêsignatiûn
Nombre

Tables-bancs
Imputation Autorisation de Dépenses

Montant

prévisionnel



Doilllllfl (t'itl] .
AlayariJ.» |(iH) :

Djaouilc |6i)J ;
Bagin'issf l'B)! :
Maya ;
Louba-lAuha

Djafeuc-(GO'J;

TOTAL

tc.Oi:

bl)

fU)

fil)

6»

fit)

60

60

42

462

56 15 102 01 64U64 2811

'I ' .
• f ! '.1

7t t

trr

11860 imn

..S

5. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres
Dès publication du présent avis, le Dossier d'Appel d'Offres peut être consulté aux iours et heures

ouvrables auprès de la Commune de PETTE ;

6. Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres
Le Dossier d'Appel d'Offres peut être obtenu 0 de la Commune de PETTE, dès publication du présent avis,

sur présentation d'une quittance de versement à la Recette Municipale de la Commune de PETTE. d'une
somme non remboursable de vingtmille (20 000) francs CFA au titredes frais d'achat du dossier.

7. Présentation des offres i

Les documents constituant l'offre sont répartis en trois volumes ci-après contenus dans une
enveloppe fermée et scellée dont :

> L'enveloppe Acontenant les pièces administratives (Volume 1) ;
> L'enveloppe Bcontenant l'offre technique (Volume 2) ;
> L'enveloppe Ccontenant l'offre financière [Volume 3).

Les offres ainsi présentées seront placées sous simple enveloppe, fermée et scellée portant
uniquement la mention de l'Appel d'Offres en cause. Les différentes pièces de chaque offre seront numérotées
dans l'ordre du DAO etséparées pardes intercalaires de même couleur non blanches.

8. Remise des Offres

Chaque offre, rédigée en Français ou en Anglais, en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six (06)
copies marquées comme tels, conformes aux prescriptions du Dossier d'Appel dOffres, devra être déposée
contre récépissé sous plis fermé, auprès de du secrétariat particulier du maire, au plus tard le
21/02/2022 à 10 heures, heure locale et devra porter lamention:

APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT

EN PROCEDURE D'URGENCE
N''002/AONO/C-PETTE/CIPM/2022 DU 28/01/2022

POUR L'EQUIPEMENT EN TABLES-BANCS DE CERTAINES ECOLES PRIMAIRES DE LA COMMUNE DE
PETTE, DEPARTEMENT DU DIAMARE, REGION DE L'EXTREME-NORD

FINANCEMENT : BUDGET D'INVESTISSEMENT PUBLIC MINEDUB EXERCICE 2022
"A n'ouvrir qu'en séance de dépouUlement"

les offres parvenues après la date Itoiire limites dedépôt desoffres neseront pas reçues.

9. Recevabilité des offres

Chaque soumissionnaire devra joindre 3 ses pièces administratives une caution de soumission
(conforme an modèle joint en annexe) établie par une Banque de premier Ordre ou une compagnie



d'assunitifc par If? Ministère en Change des 1-inances et dont la liste ngure dans la pièce 12 du PAi^
d'un m<itit.inr de deux cent soixantc-dix-sepl mille deux cent(277 200) frattes CI'A traiirs CKA v-dahl
ptMuinin trente (30) joursaii-deLà de la date originale île validité des offres.

Sous peme de rejet de l'offre, les autres pictv.s adminisinUives requises [en cours de validité) dtnn oui
être iinpéraiivenicnt produites en originaux ou en copies ccrUfiées conformes par le service éineUetii im
une autonlè adiniiiisirative, datant de moins de trois (03) mois et valides te jour de l'ouverture des ph'-
conformément aux stipulations du Règlement Pariîculier de l'Appel d'Offres.

Elles devrontobligatoirement être en cours de validité conformément à la réglementation en vigiieiu
Toute offre non conforme aux prescriptions du présent Avis et au Dossier d'Appel d'()lfi«-%

sera dtVIarée irrecevable. Notamment l'absence de la caution de soumission délivrée par une banque il»'
premier ordre ou une compagnie d'assurance agréée par le Ministre chargé des Finances ou le luui
respect des modèles des pièces du Dossier d'Appel d'Offres, entraînera fe rejet puret simple de l'offre s.ite.
aucun recours.

IQ.Ouverturc des plis
Ifouverture des plis se fera en un (01) temps le 21/02/2022 à 11 heures précises dans la salie den

réunions de la Commune de PETTE,en présence des soumissionnaires.
Seuls les souniissionrtaires peuvent assister à cette séance d'ouverture ou s'y f^ire représenter par

une seule personne [même encas degroupement) de leurchoix ayant une parfaite connaissance du dossier,

11 .Délai de réponse des soumissionnaires
Pour cet Appel d'Offres, le délai de réponse est fixé à vingt (20) jours calendaires aux entreprisen

désireuses d'y participer à compter de la date de publication du présent avis.

12.Délai d'exécution des travaux

Le délai maximum d'exécution prévu par le Maître d'Ouvrage (MO) est de trois (03) mois calendnirrs
par loi à compter de la date de notfficatiori de l'Ordre de Service de commencer les travaux. Ce dél.il
comprend les périodes de pluies, toutes les intempéries et sujétions diverses et court à compter de la date de
nolifîcation de l'Ordre de Service de commencer les travaux.

13. Evaluation des offres;

13.1- Critères éliminatoires

Absence d'une caution de soumission;

- Existence ou détention d'une pièce falsifiée dans le Dossier Administratif;
Note technique inférieure au seuil minimal requis ;
Fausse déclaration dans le Dossier Administratif ;

1.3.2-Principaux Critères techniqu^^ de qiiaHricatio»
Les critères relatifs à la qualificntion des candidats, qui seront évalués de manière binaire (oui ou non)

porteront sur ;
La capacitéfinancière (Attestation de solvabilité. Chiffre d'affaires, bilan, cautions) oui/non ;
Les références de l'Entreprise ces trois dernières années (En général et dans Les travaux Similaiiv.'.)
oui/non ;

Les plans de charge annuel 2019 et celui prévisionnel 2022 oui/non ;
Le rapport de visite du site oui/non,

Ces critères techniques de qualification seront déclinés en quarante-neufsous-entères ; de sorte que la
non-obtention d'au moins 0 oui sur 11 entraîne l'élimination du soumi.ssionnaire.



14. Délai de validité des offres

l.es soumissiomiiurt'.s i i-slviU engagés paj-leurs offres pendant une périotlr «h- quiilre-vintp-dlx (*I0)
jours, à coinplcr de la tlate liiuiti' lixéu pour la remise des offres.

15.Attribution du Marché

Le Maire de la Commune de PiriTL, Aulorité ContractantefAC), attribuera le marclie .tu sotimissîoiin.iîro
dont l'offre, qualifiée techniquemenC aura clé évaluée la moins-disant après véhliraiions de ses juix et jugée
substantiellement conforme au Dossier d'Appel d'Offres.

16.Rcnseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires d'ordre technique peuvent être obicnus aux jours cl heures

ouvrables, auprès de la Commune de Pétté, dès publication du présent avis.

_ Ampllations :

DD/DDEVEL/DIA
PflEFET/DIAMARE (pour information)
PRESIDENT/CIPM (pourinformation)
ARMP(pour publication au JDM)
DDMINMAP/DIA

SOPECAM (pour publication)
CRTV (pour large dtfftision)
AFFICHAGE (pourinformation)
CHRONO/ARCmVES

! Cr; !

PETTEJe.
25 M

Le MAIRE.

[Autorité Contractante)

v --v^ fc. 1.

lie peitp


